
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 7   

ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА Н.И.ПАВЛЕНКО   

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 
ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2023 года                     № 527 

 
 

г.Ейск 

 

 

О назначении ответственных за организацию работы  

по профилактике экстремистских проявлений среди учащихся  

на 2023-2024 учебный год и работе с документами, включенными 

в «Федеральный список экстремистских материалов» 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ 

«О противодействии экстремисткой деятельности», во исполнении « Ком-

плексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Феде-

рации на 2019-2023 годы», в целях формирования стойкого неприятия идео-

логии терроризма и привития традиционных российский духовно-

нравственных ценностей среди обучающихся МБОУ СОШ №7 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить Мирзоян К.С., заместителя директора, ответственной по 

предупреждению экстремистских настроений у обучающихся, форми-

рованию и развитию гражданской позиции, уважения к правам и сво-

бодам человека независимо от расовой, национальной, этнической, ре-

лигиозной и социальной принадлежности. 

2. Мирзоян К.С., заместителю директора: 

2.1. Разработать план мероприятий по профилактике экстремистских 

проявлений среди учащихся и противодействию экстремизму в 

срок до 01.09.2023 года и обеспечить их выполнение; 

2.2. Обеспечить взаимодействие с заинтересованными службами и 

ведомствами, казачеством, руководителями традиционных рос-

сийских конфессий в крае и аналогичными религиозными орга-

низациями в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации; 



2.3. Не допускать агитационных мероприятий и распространения ре-

лигиозными организациями пропагандистских материалов, не 

соответствующих целям воспитательной работы; 

2.4. Продолжить внедрение и реализацию дополнительной обязатель-

ной программы «Гражданское население в противодействии рас-

пространению идеологии терроризма»; 

2.5. Информацию о реализации плана мероприятий по формированию 

стойкого неприятия идеологии терроризма и привитию традици-

онных российских духовно-нравственных ценностей среди обу-

чающихся школы предоставлять в управление образованием до 

01.10.23 г., 25.12.23 г., 01.04.24 г., 01.07.24 г. На электронный ад-

рес: ignatyevalb@eysk.edu.ru  

3. Баделиной  М.Г., заведующей библиотекой: 

3.1. Взять под личный контроль проведение сверки библиотечных 

фондов и поступающей литературы с «Федеральным списком 

экстремистских материалов» не реже 2-х раз в месяц; 

3.2. Результаты сверок фиксировать в журнале сверки «Федерального 

списка экстремистских материалов» с библиотечным фондом 

школы; 

3.3. Своевременно, в случае размещения новых источников в «Феде-

ральном списке экстремистских материалов», производить их 

распечатку на бумажном носителе и оперативно информировать 

о внесенных изменениях сотрудников школы; 

3.4. В случае обнаружения в фонде библиотеки документа, опублико-

ванного в «Федеральном списке экстремистских материалов», 

необходимо в присутствии комиссии составить акт по форме, 

утвержденной согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Иваненчук А.А., электронику, не реже 1 раза в месяц проводить работу 

по блокированию доступа с компьютеров, установленных в библиоте-

ке, к сайтам и электронным документам, включенным в «Федеральный 

список экстремистских материалов». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы      О.В.Лысенко 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                

 

1 Мирзоян К.С ____________________________ 

2 Иваненчук А.А ____________________________ 

3 Баделина М.Г ____________________________ 

 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aignatyevalb@eysk.edu.ru

